
Tvorba letáku 



Zadání 

 Navrhněte leták pro SEN Market k příležitosti jeho otevření. 

 Při tom vezměte v úvahu tyto věci: 

 Jaké je poslání SEN Marketu 

 Jaké jsou nabízeny další služby 

 Čím dalším by jste tento den chtěli zatraktivnit? 

 

 Využijte informace k zpracování letáku z následující 

teoretické části.   



Leták 



Leták 





Úvodní poznámka 

jasně vysvětluje, 

co se nabízí.

Titulek slibuje 

výhody a může 

vyvolat zájem 

většího počtu 

potenciponálních 

zákazníku než 

pouhý nadpis

Je použit snímek 

profesionální 

kvality, který jasně 

ukazuje nábytek v 

kontextu s lidmi

Text je uspořádán 

v dobře 

rozložených 

blocích a snadno 

se čte

Výzva k akci 

spojená s 

nabídkou výhody.

Zřetelně je 

uvedeno jméno 

firmy a 

podrobnosti o 

možnostech, jak jí 

kontaktovat, avšak 

není zbytečně 

nápadné

Obchodní slogan 

může leták doplnit



Desatero tvorby dokumentu 

1. Buďte kreativní 

2. Myslete na přehlednost a čitelnost textů 

3. Myslete na kvalitu obrazových dat 

4. Buďte srozumitelní své cílové skupině 

5. Buďte struční a věcní; pravidlo: za prvé, za druhé, 

za třetí 

6. Buďte konkrétní - pravidlo: co, kdy, kde a za kolik 

7. Pište formálně (gramaticky) správně 

8. Pište obsahově (fakticky) správně 

9. Nic nepřehánějte  

10. Dodržujte autorská práva 





Obvyklé chyby při tvorbě letáku 

 Přílišný důraz na vzhled a zapomíná se na prodejní cíle, 

 Zapomíná se na zdůraznění jedinečné prodejní nabídky 

firmy, 

 Neuvádějí se ceny, jsou li rozhodujícím kriteriem pro 

rozhodování zákazníka, 

 Leták je vytištěn příliš malým písmem a čtení činí potíže, 

 Nedostatečná pozornost vhodnému způsobu distribuce, 

 Zapomíná se na sledování odezvy 

 



 

 
Nákup za nejlepší ceny! 

 
 
 

 
Kavárna 

 
Lékař 

 
Lékárna 

 
 
 
 
 
 

Otevírací doba: 

Denně od  

7:00 – 22:00 hod. 

 

Prvních 100 

zákazníků sleva 

20% z ceny 

nákupu!!! 
 

 

Široký sortiment: 
Potraviny 

Maso-Uzeniny 

Lahůdky 

Ovoce-Zelenina 

Nápoje 

Drogerie 

Tisk, tabák 

Květiny, zahrada 

 

 

ZZAAČČÍÍNNÁÁMMEE  vv  ppoonndděěllíí  1144..22..22001111  oodd  77::0000  

Po-Pá  

8:00-16:00 

Po-Pá 

8:00-15:00 

 

Po-Pá 

8:00-15:00 

 

Sen market a.s. 
Centrální kancelář 

Vršovická 1527/68b 

100 00 Praha 10 

Telefon: 

+420 272 087 111 

+420 272 086 111 

První den ke kávě  

zákusek zdarma 

Přijďte si k nám 

nakoupit za 

výhodné zaváděcí 

ceny. Náš personál 

Vás rád obslouží. 

Doneseme Vám nákup až 

k vozidlu. 

500 parkovacích míst a benzinová 

stanice s obsluhou. S NAŠÍ 

ÚČTENKOU 5% SLEVA NA  

POHONNÉ HMOTY 

MASO 

z Českých 

chovů 

Široký sortiment 

BIO a DIA 

potravin 

Vlastní 

pekařství 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Otevíráme pro Vás prodejnu ve čtvrtek 25.11 2010 V Mladé 

Boleslavi se širokým sortimentem 

 
   Kde  vám nabízíme: 

 Potraviny 

 Mimo jiné zde i najdete: 

o Pekárnu 

o Prodejnu masa 

o Dárkové zboží 

o Ovoce a zeleninu 

o A mnoho jiného….. 

o  

Senioři získají slevové karty, které mohou během nákupu uplatnit 

 

A také zde senioři budou mít možnost poradit se s kvalifikovanými pracovníci 

z poradenských služeb o správném stravování zdarma 

 

!!! Zákazníci, kteří nakoupí v období mezi 

25.11- 26.11.2010 získají slevu na nákup 200 Kč !!! 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Sen Market 
 

 

Václava Klementa 123 
29301 Mladá Boleslav 
 
 
Tel:  +420 728 728 728 
Fax: +420 728 728 729 
 
 
Otvírací doba:  
Po- Pá: 7:00 - 21:00 

So-Ne: 9:00 – 17:00 

 

  

 




